
 

 “Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 050-2021-MPSM/A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

San Miguel, 31 de Mayo del 2021. 

 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL. 

 

VISTO:  

 

La Ordenanza Municipal N° 016-2020-CMPSM, del 26 de octubre de 2020, por la cual se aprobó 

la modificación del Reglamento de Organización y Funciones – ROF, y se deja sin efecto la 

Ordenanza Municipal N° 002A-2019-CM/MPSM, del 11 de febrero de 2019; y el Informe Legal 

N° 121-2021/AAD-OAJ-MPSM, del 11 de mayo de 2021, suscrito por el Asesor Jurídico MPSM; 

y, 

  

CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, 

modificado por la Ley N° 28607, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley 

Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, establece que los gobiernos locales gozan de 

autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. 

 

Que, mediante Ordenanza Municipal N° 002A-2019-CM/MPSM, se aprueba la nueva 

Estructura Orgánica y el Reglamento de Organización y Funciones de la Municipalidad 

Provincial de San Miguel – Cajamarca; la misma que fue dejada sin efecto por la Ordenanza 

Municipal N° 016-2020-CMPSM, del 26 de octubre de 2020, donde se aprobó la modificación 

del Reglamento de Organización y Funciones – ROF. 

 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 083-2020-MPSM/A, del 24 de junio de 2020, se 

designa a José Antonio Paredes Vásquez, identificado con DNI N° 26696459, en el cargo de 

confianza de Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de San Miguel; y con 

Resolución de Alcaldía N° 031-2021-MPSM/A, del 06 de abril de 2021, se aclara los artículos 

tercero y cuarto de la Resolución de Alcaldía N° 083-2020-MPSM/A. 

 

Que, con Informe Legal N° 121-2021/AAD-OAJ-MPSM, del 11 de mayo de 2021, el 

Asesor Jurídico MPSM opina que se deberá formalizar la aprobación e incorporación de los 

perfiles de puestos establecidos en el Diseño de Puestos No Contenidos en el Manual de Perfil 

de Puestos de la Municipalidad Provincial de San Miguel; dejar sin efecto la descripción de 

funciones, líneas de autoridad y perfiles de los puestos comprendidos en el Manual de 

Organización y Funciones de la Municipalidad Provincial de San Miguel, correspondientes a 

los del diseño de Puestos No Contenidos en el Manual de Perfil de Puestos; asimismo se deberá 

designar a los funcionarios CAS, mediante Resolución de Gerencia Municipal, debido a que la 

referida Gerencia cuenta con delegación de atribuciones administrativas del titular de la 

entidad. 

 



 

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades otorgadas en el art. 20º inc. 6) y 28) de la Ley 

Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DAR POR CONCLUÍDO a partir del 31 de mayo del 2021, la 

designación de:  

 
N° NOMBRE Y APELLIDO DNI CARGO 

1 SANDRA JESSICA SÁNCHEZ GAMARRA  41574574 JEFE DE LA UNIDAD DE REGISTRO CIVILES 

2 CRISTHIAN ALBERTO CHORRES CÉSPEDES 45143822 SECRETARIO GENERAL 

3 CECILIA PAREDES VERA 40504884 
JEFE DE LA DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE –  

DEMUNA 

4 SEVERO MARCIANO SUÁREZ GUERRERO 27961793 JEFE DE LA UNIDAD DE MAQUINARIA Y EQUIPO 

5 ANDRÉS ABELINO CABALLERO HUACCHA 26723659 
JEFE DE IMAGEN INSTITUCIONAL, COMUNICACIONES Y RELACIONES 

PÚBLICAS 

6 
HAMILTON ALESSANDRO CHÁVEZ 

TERRONES 
42011756 

JEFE DE LA UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA 

7 JUAN MANUEL GUERRERO VARGAS 44896100 JEFE DE LA UNIDAD DE RENTAS Y FISCALIZACIÓN TRIBUTARIA 

8 CÉSAR ALFONSO DÍAZ GUERRERO 27963665 SUB GERENTE DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y EMPRESARIAL 

9 ALFIO ALVITES DÍAZ 42802603 JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

10 ROGER EDWARD ZAVALETA LUJAN 19700372 SUB GERENTE DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL 

11 CRISTIAN JONATHAN ROJAS CUEVA 72845093 SUB GERENTE DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS 

12 DAVID SANTAMARÍA JURUPE 17436510 
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y 

MODERNIZACIÓN 

13 ELVIRA ELIZABETH SOTO LOZANO 72684200 GERENTE DE INFRAESTRUCTURA, URBANO Y RURAL 

14 ROGER KEVIN ZERPA RODRÍGUEZ 70368048 SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

15 JUDITH NOEMI PICHEN DÍAZ 47408684 JEFE DE LA UNIDAD FORMULADORA 

16 ROBERTO CARLOS CHUQUILIN CUEVA 44561353 SUB GERENTE DE MEDIO AMBIENTE 

17 RUBEN VEGA ROJAS 9435840 JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 

18 MANUEL DÍAZ MIRANDA 27930070 SUB GERENTE DE RECURSOS HUMANOS  

19 WILSON BLADIMIR IGLESIAS MENDOZA 46882127 JEFE DEL ÁREA TÉCNICA MUNICIPAL 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DÉJESE SIN EFECTO las siguientes resoluciones: 

 
N° RESOLUCIÓN FECHA 

01 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 057-2020-MPSM/A 18 DE MAYO DE 2020 

02 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 065-2020-MPSM/A 01 DE JUNIO DE 2020 

03 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 066-2020-MPSM/A 01 DE JUNIO DE 2020 

04 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 072-2020-MPSM/A 10 DE JUNIO DE 2020 

05 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 075-2020-MPSM/A 10 DE JUNIO DE 2020 

06 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 126-2020-MPSM/A 17 DE AGOSTO DE 2020 

07 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 133-2020-MPSM/A 31 DE AGOSTO DE 2020 

08 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 137-2020-MPSM/A 10 DE SETIEMBRE DE 2020 

09 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 146-2020-MPSM/A 01 DE OCTUBRE DE 2020 

10 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 156-2020-MPSM/A 07 DE OCTUBRE DE 2020 

11 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 234-2020-MPSM/A 30 DE DICIEMBRE DE 2020 

12 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 001-2021-MPSM/A 04 DE ENERO DE 2021 

13 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 002-2021-MPSM/A 04 DE ENERO DE 2021 

14 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 003-2021-MPSM/A 04 DE ENERO DE 2021 

15 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 004-2021-MPSM/A 04 DE ENERO DE 2021 

16 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 008-2021-MPSM/A 01 DE FEBRERO DE 2021 

17 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 009-2021-MPSM/A 01 DE FEBRERO DE 2021 

18 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 033-2021-MPSM/A 12 DE ABRIL DE 2021 

19 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 044-2021-MPSM/A 12 DE MAYO DE 2021 



 

 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal proceda a designar a los 

funcionarios de confianza bajo el régimen DL 1057 – CAS, según las atribuciones conferidas 

en la Resolución de Alcaldía N° 031-2021-MPSM/A, del 06 de abril de 2021. 

 

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR al Secretario General la comunicación de la presente 

Resolución. 

 

ARTÍCULO QUINTO:. ENCARGAR al Responsable del Portal de Transparencia, la 

publicación de la presente Resolución en la página web de la Municipalidad Provincial de San 

Miguel. 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.  


